P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
(  ) indicação
(X) Moção de  Aplauso
(  ) Emenda

Moção de Aplauso nº.
006/2016.

AUTORES: VEREADORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUIRATINGA MT.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº. 006/2016.

                                  Os Vereadores que abaixo subscrevem, solicitam que após ouvido o
Soberano Plenário desta Casa de Leis, se envie Moção de Aplauso  ao Ilmo. Dr. Antonio
Augusto Dourado, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Guiratinga MT.

                                  Os Nobres Edis desta Casa de Leis, com muita Honra home-
nageia o cidadão Antonio Augusto Dourado, tendo em vista, a importância dos servi-
ços prestados por diversos anos a saúde pública da cidade de Guiratinga MT.
                                 O médico do povo tem uma vasta relação de serviços prestados
a décadas em prol da população deste município e a muitos outros pacientes vindos
de outras regiões.
                                 Não podemos esquecer que o pai de família, o médico, ainda
teve fôlego para se doar a política, como Vereador desta Casa de Leis, nos períodos
de 1983 à 1988 e de 1993 à 1996, sendo que nos anos 1987/1988, o mesmo foi Ve-
reador   Presidente desta Casa de Leis.

Nossos sinceros parabéns,

Guiratinga MT, 17 de Junho de 2016.

                                          Atenciosamente,

Sala das sessões João Alves Filho, aos 17 de Junho de 2016.